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Nr 12,

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1915 kl. 4 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 12, 
i anledning av första kammarens beslut rörande väckt 
motion om skrivelse till Kungl. Majd angående initiativ 
fi ån svensk sida till internationell överenskommelse om 
åtgärder till förekommande av nattarbete för män inom 
industriella och angränsande arbetsområden m. m.

Med anledning av inom andra kammaren av lierr Lindhagen m fl
näm trim°tlT’ “ur5-!’ ,hadG. kammarens fjärde tillfälliga utskott, till vilket 
namnda motion blivit hänvisad, hemställt, att andra kammaren måtte för
att Ikte 86,1 1 Stl'!VeISe ‘iU K""gI' Ma-I:t

i) låta verkställa eu allsidig undersökning, i vilken omfattning och 
ndf Vdka förhållanden nattarbete för män inom industrien oeh angrän

sande arbetsområden för närvarande i riket förekommer;
vissa 2arbSfmråLnniimnda--UtrdniDg SklllIe fram§å> att det beträffande 
vissa arbetsomiaden vore önskvärt samt eljest möjligt och lämpligt att
oberoende av internationell konvention, för vårt land införa lagbestämmeh 
slag;aVsSamtde 168611118 aV nattarbetet, därom för riksdagen framlägga för

ete arbetS°mråde°>,iu0m vilka av nattarbetet
överenskommehe T ^ “norled<J än På Sraadval av en internationell 
från svenT m v °™rvägande> huruvida och i vilken omfattningflan svensk sida vid lämplig tidpunkt bör tagas initiativ till eu dylik
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Utskottet.

överenskommelse i syfte att jämväl för sistberörda arbetsområden normerande 
bestämmelser rörande nattarbetet må kunna åvägabringas.

Andra kammaren beslöt i enlighet med utskottets hemställan, varefter 
beslutet delgavs första kammaren, som hänvisade ärendet till sitt andra 
tillfälliga utskott. Nämnda utskott har i sitt utlåtande nr 11 hemställt, 
att första kammaren måtte på det sätt biträda andra kammarens i ärende, 
fattade beslut, att första kammaren för sin del beslutar, att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t täcktes

1) låta verkställa eu allsidig undersökning, i vilken omfattning och 
under vilka förhållanden nattarbete för män inom industrien och angrän
sande arbetsområden för närvarande i riket förekomma,

2) därest av nämnda utredning skulle, framgå, att det beträffande 
vissa arbetsområden vore önskvärt samt eljest möjligt och lämpligt att, 
oberoende av internationell konvention, för vårt land införa lagbestämmel
ser, avseende reglering av nattarbetet, därom for riksdagen framlägga
Jpörslct^

Utskottets hemställan har av första kammaren bifallits, varefter ären
det för ny behandling återlämnats till andra kammaren, som hanvisat 
detsamma till sitt fjärde tillfälliga utskott.

Första kammarens beslut innebär en anhållan om allsidig undersök
ning rörande det manliga nattarbetets förekomst inom industrien och an
gränsande arbetsområden samt eu begäran om förslag till åtgärder foi detta 
arbetes reglering, där sådan oberoende av internationell konvention kan 
ske varemot andra kammarens beslut om hemställan angående svenskt 
initiativ till internationella överenskommelser pa detta område av törsta
kammaren avslagits. , . •,

Utskottet, som fortfarande anser, att det skulle vant av stor betydelse,
om den blivande riksdagsskrivelsen i detta ärende lämnat i Kungl. Maj.is 
hand att jämväl taga de initiativ till internationella överenskommelser 
rörande nattarbetets reglering, som kunde finnas erforderhga, kan oc 
icke tillstyrka andra kammaren att vidhålla sitt förut fattade beslut, 
utredning och de förslag, vilka även första kammaren begärt, aro dock av 
så stor betydelse, att andra kammaren icke synes hora låta hela fragan 
falla genom att fasthålla vid tredje punkten i sitt beslut. -Det star ju 
också riksdagen Öppet att, sedan utredningen i ärendet blivit fullbordad, 
till Kungl. Maj:t inkomma med förnyad framställning rörande de åtgärder, 
som av densamma enligt riksdagens mening böra föranledas

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,
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att andra kammaren, med frånträdande av sitt 
förut fattade beslut, måtte biträda vad första kammaren 
i ärendet beslutat.

Stockholm den 17 maj 1915.

På utskottets vägnar:

W. BlCKSTEÖM.

I förevarande ärendes slutbehandling hava inom utskottet deltagit: herrar Bäckström, 
Leksell, Andersson i Besebo, Andersson i Gävle, Johanson i Huskvarna, Törnkvist, Molin i 
Dombiicksmark, Kaijser, Flognfält och Norman.


